
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.:  IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Rinnovo del contratto n. rep. AVEPA 118/2018 relativo al servizio di 

supporto per la gestione delle pratiche pensionistiche e previdenziali – CIG
Z2A243AB76 (aff. 3569 in relazione ad aff. 3355) 

 
 
Scheda sintetica per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - Gestione gare, contratti e convenzioni 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento Il provvedimento dispone il rinnovo fino al 31.08.2020 del contratto in essere relativo al servizio 
di supporto per la gestione delle pratiche pensionistiche e previdenziali dell’AVEPA 

Importo della spesa prevista: € 13.458,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell’Agenzia veneta per i 
pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 1° febbraio 2019, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
RICHIAMATO il decreto n. 234 del 22.08.2018 con cui, a seguito della procedura di RDO nel 

MePA di Consip, è stato stabilito di affidare il servizio di supporto per la gestione delle pratiche 
pensionistiche e previdenziali dell’AVEPA mediante la stipula di un accordo quadro con la ditta  af-
fidataria, ipotizzando un ammontare minimo di servizi da realizzare già quantificato e la       possibilità 
di aumentare quantità e tipologie di servizi secondo le esigenze dell’Agenzia, entro         l’importo 
massimo di € 39.900,00 oltre a IVA stimato complessivo per l’intera durata, compresa    qualsiasi 
opzione e rinnovo (aff. 3355 - CIG Z2A243AB76); 

 
VISTO il contratto di accordo quadro rep. AVEPA n. 118/2018 stipulato in data 28.08.2018 con 

la società Publika Servizi Srl con sede in via Marconi n. 9/A, Viadana (MN) (codice fiscale e P.IVA 
02476850207), che ha offerto il prezzo di complessivi € 15.887,00 (oltre a IVA) per i servizi già        
quantificati e stimati posti a base di gara, prevedendo un periodo iniziale di 12 mesi dal 01.09.2018 
e un eventuale rinnovo della durata; 

 
 CONSIDERATO che le condizioni di contratto prevedono la facoltà di rinnovo a discrezione 

dell’AVEPA per ulteriori 12 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche; 
 

VISTA la relazione inviata dall’ufficio risorse umane dell’AVEPA in data 22.08.2019, agli atti 
d’ufficio, dalla quale emerge il buon esito del servizio svolto dal fornitore e nella quale si richiede 
pertanto il rinnovo del contratto;  

 
VALUTATO che i prezzi contrattuali sono convenienti e congrui in considerazione delle attuali 

condizioni di mercato;  

AVEPA prot. 140985/2019 del 29.08.2019 - rep. 190/2019 - class. IX/6 - fasc. 2019-IX/6.55



2 / 3 

 
RITENUTO quindi opportuno rinnovare il contratto rep. AVEPA n. 118/2018 con la società 

Publika Servizi Srl, alle stesse condizioni tecniche ed economiche per l’ulteriore periodo fino al 
31.08.2020, entro i limiti dell’importo complessivo massimo di accordo quadro (€ 39.900,00 IVA 
esclusa); 

 
DATO ATTO che l’AVEPA ha già tempestivamente comunicato alla società Publika Servizi Srl 

l’intenzione di avvalersi della sopraccitata facoltà di rinnovo del contratto a decorrere dal 01.09.2019 
per ulteriori 12 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche (prot. n. 139298 del 
23.08.2019); 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa in data 27.08.2019 dal legale rappresentante della 

società Publika Servizi Srl ai sensi del d.p.r. 445/2000 e acquisita agli atti dell’ufficio gare e contratti, 
in cui si dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del decreto legislativo;           
 

DATO ATTO che per la suddetta società è stata effettuata apposita consultazione del casellario 
ANAC, nonché la verifica della regolarità contributiva (DURC prot. INAIL_16935196 del 15.06.2019 
con scadenza validità al 13.10.2019) e che tali verifiche hanno avuto esito positivo, come da 
documentazione acquisita agli atti d’ufficio;   

  
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160119 “Servizi di funzionamento esternalizzati” del 

bilancio di previsione 2019 -2021; 
 

 
DECRETA 

 
 
  
1. di rinnovare, per le motivazioni citate in premessa, il contratto di accordo quadro n. 118/2018 

rep. AVEPA stipulato in data 28.08.2018 con la società Publika Servizi Srl con sede a Viadana 
(MN) in via Marconi n. 9/A (codice fiscale e P.IVA 02476850207) relativo al servizio di supporto 
per la gestione delle pratiche pensionistiche e previdenziali dell’AVEPA, per ulteriori 12 mesi a 
decorrere dal 01.09.2019, senza soluzione di continuità, alle stesse condizioni tecniche ed 
economiche, entro i limiti dell’importo massimo complessivo di € 39.900,00 (di cui € 0,00 per 
oneri della sicurezza) oltre a IVA, come previsto espressamente nel contratto stesso; 
 

2. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “decreto legislativo”), come dichiarati Publika Servizi 
Srl ai fini del rinnovo del servizio in parola, verranno effettuati a campione essendo l’importo 
stimato del presente affidamento diretto non superiore a € 20.000,00 oltre a IVA; 

 
3. di comunicare il perfezionamento del rinnovo contrattuale mediante invio di apposita lettera al 

fornitore; 
 

4. di demandare ad altri futuri provvedimenti l’eventuale integrazione degli impegni per ulteriori 
quantità e tipologie di servizio che dovessero rendersi necessari durante il periodo di vigenza 
dell’accordo quadro (12 mesi più rinnovo fino al 31.08.2020); 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile del procedimento è il 

dirigente dell’area Amministrazione e contabilità dell’Agenzia; 
 

6. di integrare per l’importo di € 4.818,00 (IVA inclusa) l’impegno di spesa n. 264/2019 già assunto 
con il decreto n. 234 del 22.08.2018 in relazione ai fabbisogni che l’ufficio risorse umane prevede 
per l’anno 2019, somma esigibile entro il 31.12.2019; 

 



3 / 3 

7. di impegnare la spesa di € 8.640,00 (IVA inclusa) in relazione alle attività stimate per il periodo 
dal 01.01.2020 al 31.08.2020 sul capitolo 160119 “Servizi di funzionamento esternalizzati” del 
bilancio di previsione 2019-2021, somma esigibile entro il 31.12.2020. 

 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


